

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIMARÃES



DIÁRIO OFICIAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

HOMOLOGAÇÃO 1

HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2021

OBJETO: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva (com fornecimento de peças), instalações e desinstalações de aparelhos de ar condicionado para atender as demandas desta Prefeitura Municipal de Guimarães/MA. Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Eu, a Sr.^a Miscilene Carvalho Veras, Secretária Municipal de Administração, HOMOLOGO a adjudicação referente ao PREGÃO PRESENCIAL N 006/2021, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação:

EMPRESA	ANILSON LOUSEIRO SILVA – CNPJ N° 39.750.744/0001-69
ENDEREÇO	Rua Sousandrade N° 261 Centro CEP 65.255-000 Guimarães/MA
REPRESENTANTE	Anilson Louseiro Silva CPF: 008.308.153-41- Proprietário
VALOR TOTAL	R\$ 238.920,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil, Novecentos e Vinte Reais).

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	Compressor para Ar Condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTUS	20	UND	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
2	Compressor para Ar Condicionado Split 18.000 a 24.000 BTUS	20	UND	R\$ 900,00	R\$ 18.000,00
3	Hélice para ar condicionado de Split 9.000 a 12.000 BTUS	20	UND	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00
4	Hélice para ar condicionado de Split 18.000 a 24.000 BTUS	20	UND	R\$ 280,00	R\$ 5.600,00
5	Motor ventilador Condensadora para ar condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTUS	20	UND	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
6	Motor ventilador Condensadora para ar condicionado Split de 18.000 a 24.000 BTUS	20	UND	R\$ 350,00	R\$ 7.000,00
7	Motor ventilador Evaporador para ar condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTUS	20	UND	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
8	Motor ventilador Evaporador para ar condicionado Split de 18.000 a 24.000 BTUS	20	UND	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
9	Serpentina da Condesadora ar condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTUS	20	UND	R\$ 530,00	R\$ 10.600,00
10	Serpentina da Condesadora para ar condicionado Split de 18.000 a 24.000 BTUS	20	UND	R\$ 580,00	R\$ 11.600,00
11	Serpentina da evaporadora ar condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTUS	20	UND	R\$ 450,00	R\$ 9.000,00
12	Serpentina da evaporadora para ar condicionado Split de 18.000 a 24.000 BTUS	20	UND	R\$ 550,00	R\$ 11.000,00
13	Turbina para ar condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTUS	20	UND	R\$ 210,00	R\$ 4.200,00
14	Turbina para ar condicionado Split de 18.000 a 24.000 BTUS	20	UND	R\$ 260,00	R\$ 5.200,00

QUINTA - FEIRA • 29 DE JULHO DE 2021 • GUIMARÃES – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

15	Placa da Evaporadora ar condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTUS	20	UND	R\$ 300,00	R\$ 6.000,00
16	Placa da Evaporadora ar condicionado Split de 18.000 a 24.000 BTUS	20	UND	R\$ 615,00	R\$ 12.300,00
17	Sensor de Temperatura ar condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTUS	20	UND	R\$ 40,00	R\$ 800,00
18	Sensor de Temperatura ar condicionado Split de 18.000 a 24.000 BTUS	20	UND	R\$ 40,00	R\$ 800,00
19	Serviços de Instalação de Ar Condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTUS's	60	UND	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
20	Serviços de Instalação de Ar Condicionado Split de 18.000 a 24.000 BTUS's	40	UND	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00
21	Serviços de desinstalação de Ar Condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTUS's	60	UND	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00
22	Serviços de desinstalação de Ar Condicionado Split de 18.000 a 24.000 BTUS's	40	UND	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
23	Serviço de carga de gás e correção de vazamento em ar condicionado Split de 9.000 a 12.000 BTUS's	60	UND	R\$ 220,00	R\$ 13.200,00
24	Serviço de carga de gás e correção de vazamento em ar condicionado Split de 18.000 a 24.000 BTUS's	40	UND	R\$ 280,00	R\$ 11.200,00
25	Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar Condicionado Split 9.000 a 12.000 BTU'S (Desinstalação da Condensadora e Evaporadora; Desmontagem; Limpeza Química das carenagens, filtros, turbina e Serpentina; Reinstalação).	130	SERVIÇO	R\$ 150,00	R\$ 19.500,00
26	Manutenção Preventiva e Corretiva de Ar Condicionado Split 18.000 a 24.000 BTU'S (Desinstalação da Condensadora e Evaporadora; Desmontagem; Limpeza Química das carenagens, filtros, turbina e Serpentina; Reinstalação).	100	SERVIÇO	R\$ 160,00	R\$ 16.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 238.920,00

Valor Global da Adjudicação é de R\$ 238.920,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil, Novecentos e Vinte Reais).

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO Situação: HOMOLOGADO em 28/07/2021

A Empresa ANILSON LOUSEIRO SILVA inscrita no CNPJ Nº 39.750.744/0001-69, com sede na Rua Sousandrade Nº 261 Centro CEP 65.255-000 Guimarães/MA, com o valor de R\$ 238.920,00 (Duzentos e Trinta e Oito Mil, Novecentos e Vinte Reais).

Guimarães – MA, 28 de julho de 2021.

Miscilene Carvalho Veras Carneiro, CPF: 842.699.103-30, Secretária Municipal de Administração

Estado do Maranhão

Município de Guimarães

DIÁRIO OFICIAL
Caderno Geral do Poder Executivo

Chefia de Gabinete

Coordenação do Diário Oficial do Município - DOM
Rua Dr Urbano Santos, nº 214, Centro - CEP 65.255-000
edom@guimaraes.ma.gov.br

Oswaldo Luís Gomes
Prefeito

Coordenação do e-DOM

NORMAS DE PUBLICAÇÃO

Ao elaborar o seu texto para publicação no Diário Oficial Eletrônico, observe atentamente as instruções abaixo:

- a) Edição dos textos enviados a Diário por email;
- b) Medida da página – 17cm de largura e 25cm de altura;
- c) Editor de texto padrão: Word for Windows – Versão 6 ou Superior;
- d) Tipo de fonte: Times New Roman;
- e) Tamanho da letra: 9;
- f) Entrelinhas simples;
- g) Excluir linhas em branco;
- h) Tabelas/quadrados sem linhas de grade ou molduras;
- i) Havendo erro na publicação, o usuário poderá manifestar reclamação por escrito até 30 dia após a circulação do Diário Oficial Eletrônico;
- j) Se o erro for proveniente de falha do setor de publicação, a matéria será republicada sem ônus para o cliente, em caso de erro proveniente do email enviado, o ônus da retificação ficará a cargo do cliente;
- k) As matérias que não atenderem as exigências acima serão devolvidas.

Informações: (XX) XXXX-XXXX